ในเมืองลิมบัง รัฐซาราวัก ประเทศมาเลเซีย
ถูกอัยการบรูไนดำเนินคดีและส่งฟ้องศาลใน
การกระทำความผิดข้อหาฟอกเงินจำนวน
กว่า 1.2 ล้าน ริงกิตมาเลเซีย (ประมาณ

10.8 ล้านบาท) เจ้าหน้าที่เชื่อว่าเป็นเงินที่ได้มาจากกิจกรรมที่ผิดกฎหมายแล้วนำเงิน
มาฟอกในบรูไนฯ ซึ่งเป็นการกระทำความผิดตามกฎหมาย Criminal Asset
Recovery Order (CARO) ปี 2012 (พ.ศ. 2555)

ตามเอกสารของศาลระบุว่า นายหลุยส์ ลู อายุ 23 ปี ถูกอัยการส่งฟ้องสองข้อหา
คือ **ข้อหาที่ 1** พยายามโยกย้ายถ่ายโอนเงินสดจำนวนกว่า 15,000 ดอลลาร์บรูไน
(ประมาณ 375,000 บาท) ซึ่งส่วนใหญ่เป็นเงินสดริงกิตมาเลเซียและเงินสด
ต่างชาติอื่น ๆ อีกจำนวนหนึ่ง จากเมืองลาวาส รัฐซาราวักเข้ามาในบรูไนฯ เมื่อวันที่
12